

บริษัท อาร์พีซี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	231,451	207,210	5,165	5,689
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5 207,160	58,103	7,008	28,103
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2 73,865	70,735	11,252	8,653
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 50,500	61,500	308,500	341,500
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,250	2,250	-	-
สินค้าคงเหลือ	112,907	100,974	-	-
ต้นทุนการพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์	4 4,626,407	4,650,929	-	-
เงินมัดจำจ่ายค่าที่ดิน	-	3,234	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	63,913	45,447	3,888	3,716
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	5,368,453	5,200,382	335,813	387,661
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	327,446	271,445	49,240	49,240
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 -	-	26,000	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	27,157	27,188	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	5 83,225	94,736	-	-
เงินลงทุนในการร่วมค้า	4,280	4,897	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6 -	-	1,095,953	1,096,214
ที่ดินรอการพัฒนา	7 124,633	197,636	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	8 1,173,447	1,192,264	160,669	161,213
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,229,177	1,240,673	381,210	382,852
สินทรัพย์สิทธิการใช้	564,595	564,244	2,393	3,239
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	52,237	47,461	3,580	3,435
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	77,321	70,833	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย รอขอคืน	31,562	73,006	7,616	7,616
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	49,367	29,984	1,987	1,756
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,744,447	3,814,367	1,728,648	1,705,565
รวมสินทรัพย์	9,112,900	9,014,749	2,064,461	2,093,226

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์ทีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	160,560	165,667	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	564,536	815,839	2,813	6,383
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน 3	94,000	94,000	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน 9	246,350	100	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี 10	707,690	1,229,006	-	-
เงินมัดจำและเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	162,902	183,002	-	-
เงินประกันการเช่ารับที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10,742	11,928	-	-
ค่าเช่ารับล่วงหน้าส่วนที่รอรับรู้เป็นรายได้ภายในหนึ่งปี	35,702	34,287	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	44,061	40,429	2,362	1,194
เงินรับล่วงหน้าเพื่อการประกอบธุรกิจสถานีบริการน้ำมัน ที่ตัดจำหน่ายภายในหนึ่งปี	67,603	-	-	-
เงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีบริการน้ำมัน ที่ตัดจำหน่ายภายในหนึ่งปี	-	54,778	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	2,743	9,241	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	19,341	23,782	2,987	291
รวมหนี้สินหมุนเวียน	2,116,230	2,662,059	8,162	7,868
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี 10	772,342	483,078	-	-
เงินประกันการเช่ารับ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	6,662	6,117	-	-
ค่าเช่ารับล่วงหน้า - สุทธิจากส่วนที่รอรับรู้เป็นรายได้ ภายในหนึ่งปี	828,871	854,586	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	523,239	505,417	1,060	2,199
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	40,725	38,597	4,088	5,416
เงินรับล่วงหน้าเพื่อการประกอบธุรกิจสถานีบริการน้ำมัน	475,665	-	-	-
เงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีบริการน้ำมัน	362,194	381,137	-	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอน	469	456	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	57,599	57,599	43,418	43,418
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	24,122	29,215	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	3,091,888	2,356,202	48,566	51,033
รวมหนี้สิน	5,208,118	5,018,261	56,728	58,901

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีซี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,304,664,125 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,304,664	1,304,664	1,304,664	1,304,664
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,304,664,125 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,304,664	1,304,664	1,304,664	1,304,664
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	36,921	35,345	36,921	35,345
ยังไม่ได้จัดสรร	839,432	924,592	492,475	520,643
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	210,043	214,486	173,673	173,673
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,391,060	2,479,087	2,007,733	2,034,325
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,513,722	1,517,401	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,904,782	3,996,488	2,007,733	2,034,325
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	9,112,900	9,014,749	2,064,461	2,093,226
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายได้				
รายได้จากการขาย	2,011,417	2,449,715	-	-
รายได้จากการให้บริการ	38,756	26,090	-	-
รายได้จากการให้เช่า	22,051	27,941	2,950	322
รายได้เงินปันผล	1,531	1,956	-	-
รายได้อื่น	3,582	5,417	1,495	2,979
รวมรายได้	2,077,337	2,511,119	4,445	3,301
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	1,862,034	2,243,580	-	-
ต้นทุนการให้บริการ	29,020	29,712	-	-
ต้นทุนจากการให้เช่า	7,104	8,724	181	60
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	60,738	73,656	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	137,286	130,954	8,375	8,159
ขาดทุนจากการซื้อขายของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	1,691	1,678
ขาดทุนจากการซื้อขายของอาคารและอุปกรณ์ (โอนกลับ)	(16,069)	1,738	60	168
รวมค่าใช้จ่าย	2,080,113	2,488,364	10,307	10,065
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	(2,776)	22,755	(5,862)	(6,764)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(461)	172	-	-
รายได้ทางการเงิน	1,608	825	2,726	2,376
ต้นทุนทางการเงิน	(19,898)	(12,455)	(31)	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(21,527)	11,297	(3,167)	(4,388)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	227	(5,376)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(21,300)	5,921	(3,167)	(4,388)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(19,119)	(5,082)	(3,167)	(4,388)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(2,181)	11,003	-	-
	(21,300)	5,921		

(หน่วย: บาท)

ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ

(0.0147)	(0.0039)	(0.0024)	(0.0034)
----------	----------	----------	----------

(หน่วย: พันหุ้น)

จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก

1,304,664	1,304,664	1,304,664	1,304,664
-----------	-----------	-----------	-----------

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์ทีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(21,300)	5,921	(3,167)	(4,388)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในหน่วยทรัสต์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสุทธิจากภาษีเงินได้				
ของบริษัทย่อย	8,748	(10,590)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	8,748	(10,590)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	8,748	(10,590)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(12,552)	(4,669)	(3,167)	(4,388)
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(14,898)	(10,191)	(3,167)	(4,388)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	2,346	5,522		
	(12,552)	(4,669)		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายได้				
รายได้จากการขาย	6,757,159	7,598,626	-	-
รายได้จากการให้บริการ	111,223	75,496	-	-
รายได้จากการให้เช่า	62,240	87,849	5,158	642
รายได้เงินปันผล	4,915	5,870	37,291	51,970
รายได้อื่น	23,042	21,760	9,956	11,730
รวมรายได้	6,958,579	7,789,601	52,405	64,342
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	6,228,196	6,966,758	-	-
ต้นทุนการให้บริการ	89,740	84,687	-	-
ต้นทุนจากการให้เช่า	21,391	25,335	544	60
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	203,947	220,635	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	388,205	378,186	28,175	25,731
ขาดทุนจากการค้ำของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	5,631	5,217
ขาดทุนจากการค้ำของอาคารและอุปกรณ์ (โอนกลับ)	(12,828)	5,213	181	505
รวมค่าใช้จ่าย	6,918,651	7,680,814	34,531	31,513
กำไรจากการดำเนินงาน	39,928	108,787	17,874	32,829
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(617)	558	-	-
รายได้ทางการเงิน	5,290	3,068	7,800	3,665
ต้นทุนทางการเงิน	(53,761)	(37,335)	(80)	(5)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(9,160)	75,078	25,594	36,489
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(10,671)	(22,975)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(19,831)	52,103	25,594	36,489

การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)

ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(31,571)	35,427	25,594	36,489
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	11,740	16,676		
	(19,831)	52,103		

(หน่วย: บาท)

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.0242)	0.0272	0.0196	0.0280
--	----------	--------	--------	--------

(หน่วย: พันหุ้น)

จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	1,304,664	1,304,664	1,304,664	1,304,664
---------------------------------	-----------	-----------	-----------	-----------

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์ทีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(19,831)	52,103	25,594	36,489
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากเงินลงทุนในหน่วยทรัสต์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสุทธิจากภาษีเงินได้				
ของบริษัทย่อย	(9,208)	(9,669)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(9,208)	(9,669)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(9,208)	(9,669)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(29,039)	42,434	25,594	36,489
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(36,014)	30,762	25,594	36,489
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	6,975	11,672		
	(29,039)	42,434		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(9,160)	75,078	25,594	36,489
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเงินได้				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	150,295	139,202	3,073	2,469
ค่าตัดจำหน่ายเงินรับล่วงหน้าเพื่อการประกอบธุรกิจสถานีบริการน้ำมัน	(3,815)	-	-	-
ค่าตัดจำหน่ายเงินรับล่วงหน้าเพื่อปรับปรุงสถานีบริการน้ำมัน	(85,436)	(41,612)	-	-
ค่าต่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น (โอนกลับ)	3,735	(2,389)	-	(1,310)
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิ				
ที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(35)	56	-	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(277)	(2,004)	(277)	(1,881)
ขาดทุน (กำไร) จากการปรับมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์				
ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(21)	212	131	200
ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์	31,496	475	-	-
กำไรจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	(8)	-	-	-
ขาดทุนจากการซื้อขายของอาคารและอุปกรณ์ (โอนกลับ)	(12,828)	5,213	181	505
รายได้ค่าเช่ารับล่วงหน้า	(25,716)	(24,340)	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น	4,651	3,553	668	391
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอนเพิ่มขึ้น	13	12	-	-
ขาดทุนจากการซื้อขายของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	5,631	5,217
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(1)	-	3	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	(37,291)	(51,970)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในหน่วยทรัสต์	(4,915)	(5,870)	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	(5,290)	(3,068)	(7,800)	(3,665)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	28,306	10,007	51	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยตามสัญญาเช่า	25,455	27,329	29	5
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	617	(558)	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	97,066	181,296	(10,007)	(13,550)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(6,957)	(2,426)	(2,272)	540
สินค้าคงเหลือ	(11,898)	(7,349)	-	-
ต้นทุนการพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์	168,696	(108,735)	-	-
เงินมัดจำจ่ายค่าที่ดิน	-	(517,371)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(11,528)	(4,895)	(172)	2,910
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(4,061)	(2,874)	-	4

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์ทีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(253,245)	(79,801)	(3,570)	(85)
เงินมัดจำและเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	(18,684)	28,755	-	-
เงินประกันการเช่า	(640)	(256)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(4,441)	2,187	2,696	(15)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(5,094)	(11,068)	-	-
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(2,523)	(2,557)	(1,996)	-
เงินสดรับจากเงินรับล่วงหน้าเพื่อการประกอบธุรกิจสถานีสานน่าน	547,083	-	-	-
เงินสดจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	493,774	(525,094)	(15,321)	(10,196)
จ่ายดอกเบี้ย	(97,470)	(67,756)	(51)	-
จ่ายดอกเบี้ยตามสัญญาเช่า	(20,600)	(22,818)	-	-
เงินสดรับจากการขอคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล	41,444	1,090	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(47,438)	(55,916)	(231)	(153)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	369,710	(670,494)	(15,603)	(10,349)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดเพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยนสถานะจากบริษัทร่วมเป็นบริษัทย่อย	-	96,557	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(56,001)	(2,407)	-	-
รับดอกเบี้ย	10,522	4,801	7,473	3,560
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	37,291	51,970
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในหน่วยทรัสต์	4,915	5,870	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(229,000)	(783,000)	(29,000)	(626,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	80,241	974,004	50,241	777,881
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลงสุทธิ	11,000	(15,000)	7,000	(186,000)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	12,100	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง	31	-	-	-
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(2)	-	145	-
เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(4,000)	(4,000)
ซื้อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(2,485)	(23,571)	-	(14,518)
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(91,272)	(96,544)	(67)	(24)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(6,782)	(16,422)	(300)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	917	7,047	-	-
เงินสดจ่ายสำหรับสินทรัพย์สิทธิการใช้	(2,110)	(6,073)	-	-
เงินสดรับจากเงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีสานน่าน	11,715	25,656	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(268,311)	183,018	68,783	2,869

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์ทีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(5,174)	25,393	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	250,000	-	-	-
เงินสหรับค่าหุ้นจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,000	3,000	-	-
เงินสรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	2,000
เงินสจ่ายค่าหุ้นแก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(1,518)	-	(1,518)	-
เงินสรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	401,011	895,897	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(632,925)	(473,215)	-	-
เงินสจ่ายชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(27,403)	(29,018)	-	-
เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อยแก่ผู้ถือหุ้นที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(9,963)	(33,209)	-	-
เงินปันผลจ่าย	(52,186)	-	(52,186)	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(77,158)	388,848	(53,704)	2,000
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	24,241	(98,628)	(524)	(5,480)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	207,210	268,827	5,689	10,263
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	231,451	170,199	5,165	4,783
	-	-	-	-

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม:

รายการที่ใช้เงินสดประกอบด้วย

สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น

จากการทำสัญญาเพิ่มขึ้น

46,160

19,071

-

-

สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น

จากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า

34,329

-

-

-

โอนเปลี่ยนสถานะเงินลงทุนในบริษัทร่วมเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย

-

-

-

785,802

โอนที่ดินรอการพัฒนาเป็นต้นทุนการพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์

73,003

1,284,750

-

-

โอนที่ดินรอการพัฒนาเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

-

67,555

-

-

โอนอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเป็นต้นทุนการพัฒนา

โครงการอสังหาริมทรัพย์

-

77,042

-

-

โอนอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

283

18,492

-

-

ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนสัดส่วนในบริษัทย่อย

173

-

-

-

โอนจัดประเภทเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เป็นเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

-

-

25,000

-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์ทีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม									
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ									
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น									
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น									
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	กำไรสะสม		ส่วนเกินทุน			รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วน ของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของ ผู้มีส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทฯ	
	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	จากการ ตีราคาสินทรัพย์	ส่วนแบ่งกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นใน บริษัทย่อย	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น			ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทฯ	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	1,304,664	35,345	896,990	223,996	(7,337)	216,659	2,453,658	-	2,453,658
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยน การจัดประเภทเงินลงทุน (หมายเหตุ 6)	-	-	-	-	-	-	-	1,338,463	1,338,463
เงินปันผลจ่ายโดยบริษัทย่อย (หมายเหตุ 6)	-	-	-	-	-	-	-	(33,209)	(33,209)
กำไรสำหรับงวด	-	-	35,427	-	-	-	35,427	16,676	52,103
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(4,665)	(4,665)	(4,665)	(5,004)	(9,669)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	35,427	-	(4,665)	(4,665)	30,762	11,672	42,434
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจากการลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	3,000	3,000
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	1,304,664	35,345	932,417	223,996	(12,002)	211,994	2,484,420	1,319,926	3,804,346
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,304,664	35,345	924,592	230,395	(15,909)	214,486	2,479,087	1,517,401	3,996,488
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองตามกฎหมาย	-	1,576	(1,576)	-	-	-	-	-	-
เงินปันผลจ่ายโดยบริษัทย่อย (หมายเหตุ 6)	-	-	-	-	-	-	-	(9,963)	(9,963)
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 12)	-	-	(52,186)	-	-	-	(52,186)	-	(52,186)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	(31,571)	-	-	-	(31,571)	11,740	(19,831)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(4,443)	(4,443)	(4,443)	(4,765)	(9,208)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(31,571)	-	(4,443)	(4,443)	(36,014)	6,975	(29,039)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจากการลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	1,000	1,000
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทฯ ลดลงจากการเปลี่ยนแปลง สัดส่วนของเงินลงทุน (หมายเหตุ 6)	-	-	173	-	-	-	173	(1,691)	(1,518)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	1,304,664	36,921	839,432	230,395	(20,352)	210,043	2,391,060	1,513,722	3,904,782

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
		จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ส่วนเกินทุนจากการ ตีราคาสินทรัพย์	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	1,304,664	35,345	489,468	168,873	168,873	1,998,350
กำไรสำหรับงวด	-	-	36,489	-	-	36,489
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	36,489	-	-	36,489
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	1,304,664	35,345	525,957	168,873	168,873	2,034,839
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,304,664	35,345	520,643	173,673	173,673	2,034,325
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองตามกฎหมาย	-	1,576	(1,576)	-	-	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 12)	-	-	(52,186)	-	-	(52,186)
กำไรสำหรับงวด	-	-	25,594	-	-	25,594
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	25,594	-	-	25,594
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	1,304,664	36,921	492,475	173,673	173,673	2,007,733
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้